EDITAL Nº 020/2022 – ProfHistória/Unespar

DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO

(DEFESA Nº 031)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Historia – ProfHistória,

núcleo da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições, torna pública e convi-

da a todos para a Sessão de Defesa da Dissertação de Mestrado de Solimara Aparecida Ter-

tuliano, intitulada “ENSINO DE HISTÓRIA E FOTOGRAFIA: uma proposta de estudo das

transformações da paisagem urbana para os anos iniciais”, a realizar-se no dia 03 de outu-

bro de 2022, às 09h00, de modo virtual, via Google Meet.

A entrada na sala de defesa, por meio do link https://meet.google.com/sxa-hhut-wyr,

será permitida até as 09h00, pontualmente.

A banca examinadora será composta pelos seguintes membros:

1. Dr. Jorge Pagliarini Junior (Unespar/Campo Mourão) – Orientador e Presidente da

Banca

2. Dr. Michel Kobelinski (Unespar/União da Vitória) – membro titular

3. Dr. Astor Weber (Unespar/Campo Mourão) – membro titular

4. Dra. Cyntia Simioni França (Unespar/Campo Mourão) – membro suplente

5. Dr. Thiago Reisdorfer (UESPI) – membro suplente

Campo Mourão, 30 de setembro de 2022.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coodenador do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 040/2022-R

https://meet.google.com/sxa-hhut-wyr